
UCHWAŁA NR X/79/2019
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 20 września 2019 r.

w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r. 
poz. 506) oraz art.211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019r., poz.869)

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1. 

1. Zwiększa się plan dochodów na 2019 r. o kwotę 179.411 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
Uchwały.

2. Zwiększa się plan wydatków na 2019 r. o kwotę 156.229 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
Uchwały.

3. Zmiany w planie przychodów i rozchodów :

1) zmniejszenie planu przychodów z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów o kwotę 736.647 zł,

2) zmniejszenie planu przychodów z tytułu planowanych do zaciągnięcia pożyczek o kwotę 24.899,78 zł,

3) zmniejszenie planu rozchodów z tytułu spłaty zaciągniętych wcześniej pożyczek i kredytów o kwotę
738.364,78 zł  Określa się plan przychodów i rozchodów na 2019r.  – zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały.

4. Określa się kwotę planowanego deficytu budżetu, będącego różnicą między dochodami i wydatkami 
w wysokości 4.044.787,23 zł., który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

1) kredytów w wysokości 1.833.906,78 zł,

2) pożyczek w wysokości  286.718,00 zł

3) wolnych środków z lat ubiegłych w wysokości 1.924.162,45 zł.

5. Określa się limity z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek:

1) kredytów na pokrycie przejściowego deficytu występującego w ciągu roku budżetowego do wysokości 
1.000.000 zł,

2) pożyczek na finansowanie planowanego deficytu do wysokości  286.718,00 zł,

3) kredytów w wysokości na finansowanie planowanego deficytu do wysokości 1.833.906,78 zł.

6. Zmienia się plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2019r. zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały.

7. Zmienia się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2019 r.  
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 94DD89B1-D43A-47B1-9736-42F3458EB29C. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ireneusz Jaśkowski

Id: 94DD89B1-D43A-47B1-9736-42F3458EB29C. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

Załącznik nr 1 do URG Nr X/79/2019 z dnia 20 września 2019 r. zmiana planu dochodów
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

758 9 764 336,00Różne rozliczenia 0,00 146 994,73 9 911 330,73

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

9 764 336,00 0,00 146 994,73 9 911 330,73

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,  
związków powiatowo-gminnych)

2030 0,00 0,00 23 665,73 23 665,73

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 9 734 336,00 0,00 123 329,00 9 857 665,00

921 17 400,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 5 300,00 22 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

17 400,00 0,00 5 300,00 22 700,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

0960 1 400,00 0,00 5 300,00 6 700,00

17 992 433,74razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

90 494,53 0,00 0,00 90 494,53

0,00 152 294,73 18 144 728,47

majątkowe

758 0,00Różne rozliczenia 0,00 41 991,07 41 991,07

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 41 991,07 41 991,07

Id: 94DD89B1-D43A-47B1-9736-42F3458EB29C. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin  
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

6330 0,00 0,00 41 991,07 41 991,07

801 162 213,00Oświata i wychowanie -25 618,80 0,00 136 594,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

162 213,00 -25 618,80 0,00 136 594,20

162 213,00 -25 618,80 0,00 136 594,20

162 213,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

-25 618,80 0,00 136 594,20

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,  
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,  
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł

6297 162 213,00 -25 618,80 0,00 136 594,20

921 0,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 10 744,00 10 744,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 744,00 10 744,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

6280 0,00 0,00 10 744,00 10 744,00

5 689 193,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 898 860,00 -25 618,80 0,00 4 873 241,20

-25 618,80 52 735,07 5 716 309,27

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 23 681 626,74

4 989 354,53
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

-25 618,80 0,00 4 963 735,73

-25 618,80 23 861 037,74205 029,80

Id: 94DD89B1-D43A-47B1-9736-42F3458EB29C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do URG Nr X/79/2019 z dnia 20 września 2019 r.zmiana planu wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 944 628,85 440 296,13 210 296,13 5 000,00 205 296,13 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 504 332,72 2 504 332,72 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 400,00 -23 400,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 921 228,85 440 296,13 210 296,13 5 000,00 205 296,13 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 480 932,72 2 480 932,72 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 589 206,13 129 596,13 109 596,13 0,00 109 596,13 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459 610,00 459 610,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -23 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 400,00 -23 400,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 565 806,13 129 596,13 109 596,13 0,00 109 596,13 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 436 210,00 436 210,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 1 022 196,31 234 866,31 212 366,31 77 500,00 134 866,31 10 000,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 787 330,00 787 330,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 500,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 040 696,31 244 866,31 222 366,31 77 500,00 144 866,31 10 000,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 795 830,00 795 830,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe  
Państwowej Straży Pożarnej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 942 001,48 154 671,48 134 671,48 31 100,00 103 571,48 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 787 330,00 787 330,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 950 501,48 154 671,48 134 671,48 31 100,00 103 571,48 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 795 830,00 795 830,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 10 523 169,21 10 159 137,21 7 340 433,21 5 934 743,41 1 405 689,80 2 533 000,00 240 100,00 45 604,00 0,00 0,00 364 032,00 364 032,00 253 387,63 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 155 829,00 155 829,00 123 329,00 123 329,00 0,00 0,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 678 998,21 10 314 966,21 7 463 762,21 6 058 072,41 1 405 689,80 2 533 000,00 240 100,00 78 104,00 0,00 0,00 364 032,00 364 032,00 253 387,63 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 6 735 550,41 6 411 518,41 4 000 118,41 3 492 937,41 507 181,00 2 255 000,00 156 400,00 0,00 0,00 0,00 324 032,00 324 032,00 253 387,63 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 123 329,00 123 329,00 123 329,00 123 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 858 879,41 6 534 847,41 4 123 447,41 3 616 266,41 507 181,00 2 255 000,00 156 400,00 0,00 0,00 0,00 324 032,00 324 032,00 253 387,63 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 135 254,00 135 254,00 79 550,00 1 000,00 78 550,00 4 000,00 6 100,00 45 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 500,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 167 754,00 167 754,00 79 550,00 1 000,00 78 550,00 4 000,00 6 100,00 78 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 6 108 731,97 1 067 581,97 1 061 581,97 0,00 1 061 581,97 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 041 150,00 5 041 150,00 4 000 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 111 731,97 1 070 581,97 1 064 581,97 0,00 1 064 581,97 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 041 150,00 5 041 150,00 4 000 000,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 440 948,97 126 848,97 126 848,97 0,00 126 848,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314 100,00 314 100,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 443 948,97 129 848,97 129 848,97 0,00 129 848,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314 100,00 314 100,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 561 942,82 401 682,82 195 682,82 27 000,00 168 682,82 206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 260,00 160 260,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 800,87 -1 800,87 -1 800,87 0,00 -1 800,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 100,87 4 100,87 4 100,87 0,00 4 100,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 564 242,82 403 982,82 197 982,82 27 000,00 170 982,82 206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 260,00 160 260,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 94DD89B1-D43A-47B1-9736-42F3458EB29C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

92109
Domy i ośrodki kultury,  
świetlice i kluby

przed zmianą 230 930,00 103 900,00 103 900,00 20 500,00 83 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 030,00 127 030,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 800,87 -1 800,87 -1 800,87 0,00 -1 800,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 229 129,13 102 099,13 102 099,13 20 500,00 81 599,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 030,00 127 030,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 107 782,82 107 782,82 87 782,82 6 500,00 81 282,82 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 100,87 4 100,87 4 100,87 0,00 4 100,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 111 883,69 111 883,69 91 883,69 6 500,00 85 383,69 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 27 748 695,97 17 024 387,25 12 931 333,44 8 549 164,41 4 382 169,03 3 145 000,00 667 756,00 101 604,00 0,00 178 693,81 10 724 308,72 10 724 308,72 5 396 487,63 0,00 0,00

zmniejszenie -25 200,87 -1 800,87 -1 800,87 0,00 -1 800,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 400,00 -23 400,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 181 429,87 172 929,87 140 429,87 123 329,00 17 100,87 0,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 904 924,97 17 195 516,25 13 069 962,44 8 672 493,41 4 397 469,03 3 145 000,00 667 756,00 134 104,00 0,00 178 693,81 10 709 408,72 10 709 408,72 5 396 487,63 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 94DD89B1-D43A-47B1-9736-42F3458EB29C. Podpisany Strona 2



Plan przychodów i rozchodów w 2019 roku 

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Rudnik Nr X/79/2019 z dnia 20 września 2019

w złotych

Wyszczególnienie § Przychody § Rozchody

952

950

992

OGÓŁEM X X

Przychody z zaciągniętych pożyczek     i 
kredytów na rynku krajowym (w tym 
2.120.624,78 zł na pokrycie deficytu)

2 120 624,78

Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy  (w tym  1.924.162,45 
 zł na pokrycie deficytu) 

2 551 664,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 

627 501,55

4 672 288,78 627 501,55

Id: 94DD89B1-D43A-47B1-9736-42F3458EB29C. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków inwestycyjnych i majątkowych Gminy Rudnik na 2019r.

1/1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Rudnik Nr X/79/2019 z dnia 20 września 2019 roku

dział-rozdz zadanie zmiana
 Razem:
600 Transport i łączność
60017 Drogi wewnętrzne

754 Gospodarka komunalna
75412 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

-15 800,00
-24 300,00
-24 300,00

Zabezpieczenie skarpy przy kościele w Czerwięcicach -24 300,00
8 500,00
8 500,00

zakup samochodu dla OSP Strzybnik 8 500,00

Id: 94DD89B1-D43A-47B1-9736-42F3458EB29C. Podpisany Strona 1



Zmiana zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rudnik w 2019r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Rady Gminy Rudnik Nr X/79/2019 z dnia 20 września 2019 roku

dział-rozdz treść

dla jednostek sektora finansów publicznych dla jednostki spoza sektora finansów publicznych

razem
w tym:

razem
w tym:

podmiotowa przedmiotowa celowa podmiotowa przedmiotowa celowa

 Razem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
75411

ogółem, w 
tym:

10 000,00 10 000,00 10 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Komendy Powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Id: 94DD89B1-D43A-47B1-9736-42F3458EB29C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Zmiany budżetu po stronie dochodów ( zwiększenie o kwotę + 179.411,00 zł):

1)Wprowadzono pozyskane dofinansowania na organizację dożynek gminnych i wiejskich (5.300 zł) –
Sponsorzy : Bank Spółdzielczy Racibórz, PHU TORA S.C., „EL-KOS” Józef Kostka, „METALURB”
Rafał Urbisch, „NET-ELEKTRONIK” Bernard Niemiec, „Mechanika Pojazdowa” Roman Kostka”,
„Instalkol” Grzegorz Krybus, Sklep i dom przyjęć Kowacz Renata, Agro-Market Ludwik Galli, RSP
Ponięcicie, Agromax Sp. zo.o., Kombinat Rolny Kietrz”

2)Wprowadzono zwiększoną subwencję oświatową (123.329zł) na podstawie pisma ST5.4750.8.2019.g
z dnia 13.09.2019 roku,

3)Wprowadzono zwrot środków z rozliczenia funduszu sołeckiego za 2018 rok (65.656,80 zł w tym
41.991,07 zł dochody bieżące i 23.665,73 zł dochody majątkowe),

4)Zmniejszone planowane dofinansowanie do modernizacji parkingu przy ZSO Rudnik (25.618,80 zł) –
przewiduje się że środki wpłyną do budżetu w 2020 roku

5)Wprowadzono dofinansowanie (dotacja) z WFOSiGW w Katowicach do „Termomodernizacji
przegród zewnętrznych Ochotniczej Straży Pożarnej i Świetlicy w Modzurowie” (10.744 zł).

2.Zmiany budżetu po stronie wydatków (zwiększenie o kwotę 156.229 zł):

1)zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia w placówkach oświatowych (123.329,00 zł)

2)zwiększono plan wydatków na organizację dożynek (5.300 zł),

3)zmniejszono plan wydatków (23.400 zł) na zadaniu „Zabezpieczenie skarpy przy kościele
w Czerwięcicach” z równoczesnym przesunięciem części realizacji zadania na 2020 rok,

4)uzupełniono środki na zakup samochodu strażackiego do OSP Strzybnik (8.500 zł),

5)dokonano zmiany przeznaczenia na podstawie uchwały zebrania wiejskiego środków funduszu
sołeckiego w Sławikowie poprzez zmianę nazwy zadania nr 2 z „Dofinansowanie ZSO Grzegorzowie
(zakup mebli kuchennych)” na „Wsparcie SP w Grzegorzowicach” (80101) oraz zmniejsza się zadanie nr
5 „Organizacja dożynek i spotkań integracyjnych” (rozdział 92195) o kwotę 1.199,13 zł – kwotę tę
dokłada się do zadania „Utrzymanie i doposażenie świetlicy WDK Sławików” (rozdział 92109)

6)dokonano zmiany przeznaczenia na podstawie uchwały zebrania wiejskiego środków funduszu
sołeckiego w Łubowicach zmiana nazwy zadania z  „Wsparcie finansowe dla Szkoły w Grzegorzowicach na
remont szkolnej kuchni” na „Wsparcie finansowe dla Szkoły w Grzegorzowicach”,

7)dokonano zmiany przeznaczenia na podstawie uchwały zebrania wiejskiego środków funduszu
sołeckiego w Strzybniku z zadania „Doposażenie i funkcjonowanie świetlicy i remizy OSP, bieżąca
działalność sołectwa, promocja miejscowości …” (rozdział 92109) przenosi się kwotę 3.300 zł na zadanie „
Prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa” (rozdział 90095),

8)zabezpieczono środki na realizację projektu „Erasmus+” ZSP Brzeźnica z równoczesnym wpisaniem
zadania do przedsięwzięć WPF (na lata 2019-2021) planowana wartość wydatków w  2019 roku 32.500 zł.,

9)zabezpieczono środki na udzielenie wsparcia dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Raciborzu (10.000 zł)

3.Zmiany budżetu poprzez aktualizację planu przychodów (zmniejszenie o kwotę 761.546,78 zł):

1)planowana do zaciągnięcia pożyczka z WFOŚiGW na realizację zadania „Termomodernizacja przegród
zewnętrznych Ochotniczej Straży Pożarnej i świetlicy wiejskiej w Modzurowie” – zmniejszenie o kwotę
24.899,78 zł (poprzednio kwota 94.517,78 zł, po zmianie kwota 69.618 zł)

2)rezygnacja z planowanego kredytu do zaciągnięcia na prefinansowanie zadania „Budowa kanalizacji
sanitarnej w Jastrzębiu” (poprzednia wartość 736.647 zł).

4.Zmiany budżetu poprzez aktualizację rozchodów (zmniejszenie o kwotę 738.364,78 zł):

1)planowana do zaciągnięcia pożyczka z WFOŚiGW na realizację zadania „Termomodernizacja przegród
zewnętrznych Ochotniczej Straży Pożarnej i świetlicy wiejskiej w Modzurowie” – zmniejszenie o kwotę
1.717,78 zł (poprzednio 6.317,78 zł obecnie 4.600 zł),

Id: 94DD89B1-D43A-47B1-9736-42F3458EB29C. Podpisany Strona 1



2)zmniejszenie rozchodów z tytułu spłaty z planowanego kredytu do zaciągnięcia na prefinansowanie
zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w Jastrzębiu” (o kwotę 736.647 zł).

Id: 94DD89B1-D43A-47B1-9736-42F3458EB29C. Podpisany Strona 2


	przychody i rozchody (2)
	inwestycje-2017
	Arkusz1



